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کشت چغندرقند به صورت نشایی در قروه
صنایع تبدیلی، نیاز اصلی

ســپهرغرب، گروه خبر: کشت نشایی 
چغندرقند در حالی برای نخســتین بار با 
هدف مصرف بهینــه آب در قروه صورت 
صنایع  نبــود  به  کشــاورزان  که  گرفت 
و مشــکل در  تبدیلی، هزینه حمل ونقل 

فروش محصول معترض اند.
توجه به الگوی کشــت برای صرفه جویی در 
مصرف آب بخش کشــاورزی در شهرســتانی 
هماننــد قروه به دلیل اینکــه ازنظر منابع آبی 
وضعیت مناســبی نــدارد، از اهمیــت ویژه ای 

برخوردار است.
محصولات بسیاری همانند گندم، جو، ذرت، 
چغندر، سیب زمینی و... در قروه تولید می شوند 
که بــا توجه به کیفیت خاک ایــن منطقه، در 

کشور مطرح هستند.
در همیــن راســتا یکــی از محصولاتی که 
می تواند با شــیوه کشــت متفاوت صرفه جویی 
در مصرف آب را شــامل شــود، کشت نشایی 
چغندرقند است؛ محصولی که برای نخستین بار 
در شهرستان قروه به این صورت کشت شده و 

به برداشت رسید.

     شیوه ای برای کنترل مصرف آب
حدود 54 هکتار از اراضــی زراعی قروه در 
سال گذشــته زیر کشــت محصول چغندرقند 
به صورت بذری رفت و امسال برای نخستین بار 
پنج هکتار از اراضی زراعی به کشت نشایی این 

محصول اختصاص یافت.
به گفته مدیر جهاد کشــاورزی قروه کشت 
نشــایی محصولات زراعی یکــی از روش هایی 
اســت که می تواند در کاهش مصرف آب برای 
آبیاری، ســموم آفات نباتــی و علف کش های 

شیمیایی مؤثر باشد.
خســرو کریمی پناه با بیان اینکه چغندرقند 
یکــی از محصولات زراعی اســت که به میزان 

قابــل توجهی آب نیاز دارد، اظهار کرد: با وجود 
آنکه این محصــول در زمره گیاهان متحمل به 
شوری قرار دارد، اما شوری آب وخاک در مراحل 
جوانه زنی، ســبز کردن بذر و به ویژه در مرحله 
اســتقرار گیاهچه، باعث وارد آمدن خســارت 

شدید به مزرعه می شود.
وی تنها راهــکار برای رفع ایــن معضل را 
کشــت نشــایی چغندرقند دانســت. »کشت 
نشــایی چغندرقند یکی از روش های مناســب 
و مؤثــر برای کاهش مصرف آب، رفع مشــکل 
شــوری، کاهش قابل توجه مصرف انواع سموم 
شــیمیایی و عناصر غذایــی به منظور کاهش 
هزینه های تولید، حفظ محیط زیســت و منابع 
آب های زیرزمینــی و همچنین تولید محصول 

سالم است.«
کریمی پناه مزایای کشــت نشایی را شامل 
صرفه جویی در مصرف سموم دفع آفات نباتی، 
صرفه جویی در مصرف کودهای شیمیایی به ویژه 
ازته، افزایش قدرت رقابت محصول با علف هرز 
و کمک به حفظ محیط زیست به دلیل کاهش 

مصرف سموم دانست. همچنین صرفه جویی در 
مصرف آب و علف کش ها، حذف کامل عملیات 
پرهزینه تنک کردن، 65 درصد صرفه جویی در 
مصرف بذر و کاهش هزینه های کارگری تولید، 

از دیگر مزایای این نوع کشت است.

     اهمیت کشت نشایی
مدیر جهاد کشاورزی قروه با اشاره به اینکه 
چغندرقند یکی از محصولات زراعی اســت که 
با طول دوره رشــدی حــدود 180 تا 200 روز 
از زمان کاشــت بذر تا برداشــت محصول، به 
میــزان قابل توجهی آب برای آبیاری نیاز دارد، 
گفــت: هم زمانی نیاز به آبیــاری در اوایل دوره 
رشــد چغندرقند با اواخر دوره رشــد بعضی از 
غلات همانند گندم و جو در بسیاری از مناطق 

چغندرکاری کشور، اجتناب ناپذیر است.
به گفته کریمی پناه در روش کشــت نشایی 
چغندرقند به دلیل اینکه بخشی از طول دوره رشد 
محصول در خزانه و در مساحت بسیار محدودتری 
نسبت به کشت مســتقیم بذر در مزرعه سپری 

می شود و نیاز به آبیاری در این مدت به طور قابل 
توجهی کاهش می یابد، مشــکل هم زمانی نیاز به 
آبیــاری مزارع غلات و چغندرقند در اول فصل تا 
حــدود زیادی حل و در مصــرف آب به طور قابل 

توجهی صرفه جویی می شود.

     مشکل صنایع فرآوری
هرچند مزایای کشــت نشایی چغندرقند را 
نمی توان نادیده گرفت، اما نباید از نبود صنایع 
فرآوری و تبدیلی در شهرســتان و حتی استان 

برای این محصول به سادگی گذشت.
به گفته یکی از کشــاورزان قروه ای که برای 
نخستین بار سه هکتار از مزرعه خود را به کشت 
نشــایی چغندرقند اختصاص داده اســت، این 

مشکل در فروش محصول تأثیر دارد.
رضا خالدیان با اعلام رضایت از کشــت این 
محصول که 160 تن در هکتار برداشت داشته، 
از نبود صنایع تبدیلی معترض است؛ »به دلیل 
اینکه صنایع تبدیلی و فرآوری در شهرستان و 
حتی در استان نیست، برای فروش محصول با 
مشکل مواجه هســتیم، چراکه باید چغندرقند 
را بــار زده و به اصفهان حمــل کنیم و همین 

حمل ونقل برای کشاورز هزینه بر است.«
این درست دغدغه ای است که بارها از زبان 
کشــاورزان در جلســات مختلف عنوان شــده 
تا بــرای جلوگیری از خام فروشــی محصولات 
کشــاورزی اقدامی در راســتای صنایع تبدیلی 
صورت گیــرد؛ اما گویا ایــن فریادها به گوش 

مسئولان امر چندان خوش نیامده است.
در هــر صورت انتظار مــی رود ایجاد صنایع 
تبدیلی برای جلوگیری از خام فروشی محصولات 
کشــاورزی در راستای اشتغال زایی و حمایت از 
کالای ایرانی مورد توجه مســئولان قرار گیرد 
تا بتوان به رونق اقتصادی در شهرســتان نه با 

حرف که عملًا دست یافت.

یادواره شهدای کرامت در مریوان برگزار شد
سپهرغرب، گروه خبر: گرامیداشت یاد 
و خاطره شهدای حمله تروریستی مریوان 
)یادواره شــهدای کرامت( با حضور اقشار 
خانواده های  و  مردم، مســئولان  مختلف 

شاهد در مریوان برگزار شد.
به گزارش سپهرغرب 30 تیرماه سال جاری 
11 حافظ مرزهای کشور در پایگاه دری مریوان 
بر اثر حمله تروریستی گروهک های ضد انقلاب 
به شــهادت رسیدند؛ همچنین در دوماهه اخیر 
ســه نفر از بســیجیان ســروآباد توسط ایادی 
استکبار به درجه رفیع شهادت نائل آمدند. برای 
گرامیداشــت یاد و خاطر این شهدا، مراسمی با 
عنوان یادواره شهدای کرامت با حضور مسئولان 
لشــکری و کشــوری، اقشــار مختلف مردم و 
خانواده های معظم شــهدا، نماینده ولی فقیه در 
استان کردستان، مشــاور فرهنگی و رسانه ای 
فرمانده کل ســپاه، فرمانده ســپاه کردستان و 
تعدادی از مدیران کل استان مریوان برگزار شد.
نماینده مردم کردستان در مجلس خبرگان 
رهبری در این مراســم با اشــاره به مقام بلند 
شــهدا نزد پروردگار، خطاب به پدران و مادران 
شهدا گفت: اجر شما نزد خداوند کمتر از شهدا 

نیست.
فایق رســتمی اظهار کرد: ملت ایران به ویژه 
رزمندگان و شــهدا در طول هشت سال جنگ 
تحمیلی با تمام وجــود در عرصه حاضر بودند 
و اجازه ندادند دســت ناپاک دشمنان به خاک 

ما برسد.
به گفته نماینده مردم کردستان در مجلس 
خبرگان رهبری، شــهدا درس ایثار، فداکاری و 
گذشــت را به ما دادند و با هر قطره خون خود 

درخت انقلاب را آبیاری کردند.
وی بــا بیان اینکه شــهدا بهترین معامله را 
بــا خداوند کردند و خود را فروشــنده و خدا را 
خریدار قرار دادند، گفت: این معامله ای است که 

موجب رضایتمندی پروردگار شده است.
به گفته ماموستا رستمی این نظام بر مبنای 
دین، قانون ســماوی و شــریعت پیامبر مکرم 
اسلام آمده و دین ترحم، مودت، رحمت و صلح 

و دوستی است.
وی با بیان اینکه دشمن با قصد تفرقه اندازی 
برای براندازی و ضربه زدن به اسلام آمده است، 
گفت: از خداوند تبارک وتعالی می خواهیم دست 
ناپاک دشمنان اسلام را از ممالک اسلامی قطع 

کند.
ماموســتا رستمی با بیان اینکه دفاع مقدس 

دفاع از ارزش ها بود، گفت:  دفاع مقدس دفاع از 
نوامیس، حرمت، کرامت و آب وخاک کشور بود 
و اجازه نداد دســت ناپاکان به ذره ای از خاک 

این سرزمین برسد.
وی تصریح کرد:  کســانی که زندگی دنیا را 
به آخرت می فروشــند، باید در راه خدا بجنگند 
و خداوند در قرآن بهترین نوید و پاداش ها را به 

آن ها می دهد.
نماینده مردم کردستان در مجلس خبرگان 
رهبری اضافه کرد: چشــمی کــه از ترس خدا 
گریان باشد و چشمی که در راه خدا حراست و 
نگهبانی بدهد، هیچ وقت به آتش دوزخ نخواهد 

سوخت.

     عزت امروز ایران از برکت اسلام 
و شهادت است

امام جمعه مریوان در این یادواره اظهار کرد: 
کرامت و اقتــدار امروز ایران اســلامی حاصل 
تلاش و ازخودگذشتگی شهدا و جانبازان است 
که در راه دفاع از انقلاب و کشور در عرصه های 

حساس همواره حضور داشته اند.
ماموســتا مصطفی شــیرزادی تصریح کرد: 
شهدای کرامت، شهدای ایثار و شهدای حراست 
همیشه در میدان مقابله با دشمنان سینه سپر 

کرده اند تا عزت اسلام حفظ شود.
ماموســتا شــیرزادی با بیــان اینکه عزت 
امروز ایران اســلامی به برکت اســلام اســت، 
گفت: ما مکتب ایثار و شــهادت داریم، خداوند 
تبارک وتعالی به شهید وعده داده که عزت دنیا 

و آخرت را خواهد داشت.
بــه گفته وی، هرچه امــروز در جهان عزت 
داریم، از برکت اســلام و فرهنگ شهادت است 
که باید این عزت و عظمت را با زنده نگهداشتن 

یاد و خاطر شهدا، حفظ کنیم.
امام جمعــه مریوان اظهار کــرد:  از خداوند 
متعال خواســتاریم که عزت، شرافت، انسانیت 
و پیروزی را نصیب ملت ایران به ویژه مرزداران 

کند.

     غیظ دشمنان از عظمت ایران به 
اوج رسیده است

نماینده ولی فقیه در کردســتان هم در این 
مراســم اظهار کرد: خداوند متعال در رابطه با 
شهدا و همه کسانی که در راه خدا جهاد، مبارزه 
و حتی اعلام آمادگی برای مقابله با دشــمنان 
اســلام می کنند، ارزش و جایگاهی خاص قائل 

است.
آیت الله سیدمحمد حسینی شاهرودی اظهار 
کرد: کسانی که می جنگند و در راه خدا شهید 
می شوند، اعمالشان هیچ وقت ضایع نمی شود و 

از بین نخواهد رفت.
وی با بیان اینکه نخستین قطره خون شهید 
که بــه زمین می ریــزد از تمــام گناهان پاک 
می شــود، گفت: جایگاه شهید در همان دقایق 
نخســت که قطــرات خونش از بــدن به زمین 

می ریزد، به آن ها نشان داده می شود.
به گفته وی خون شــهدا در راستای آزادی، 
اســتقلال، تضمین ســعادت و آگاهی بخشــی 
بشــریت ریخته شــده؛ از این رو هیچ گاه هدر 

نمی رود.
وی تصریح کرد: برای اینکه بشریت هدایت 
پیــدا کنــد، خون ها بایــد ریخته شــود؛ این 
خون های پاک هیچ گاه از بین نمی روند و مسیر 

هدایت را نشان می دهند.
وی با بیان اینکه انقلاب اسلامی ایران به برکت 
خون شهدا تشکیل و به این جایگاه رسیده است، 
گفت: ملت ایران به برکت خون شهدا از زیر سلطه 

استکبار و استبداد بیرون آمد.
در ادامه مشاور فرهنگی و رسانه ای فرمانده 
کل ســپاه در یادواره شــهدای مریــوان گفت: 
تکریم شــهدا به ویژه شــهدایی که این برنامه 
برای آن ها برگزار شــده، کار بزرگی است و اجر 

عظیمی برای بانیان این دست برنامه ها دارد.
حمیدرضا مقدم فر اذعان کرد: در معارف ما 
اساس و فلســفه خلقت عبادت و بندگی است، 
عبادت و بندگی که هزاران پیامبر و اولیای الهی 
برای آن آمده اند تا انســان را از اطاعت طاغوت 
و غیــر خدا برهانند و به بندگی و عبودیت خدا 

دعوت کنند.
مشاور فرهنگی و رسانه ای فرمانده کل سپاه 
افــزود: این بندگی مرهون امنیت اســت و اگر 
امنیت نباشــد، عبادت نیســت و ضربه خواهد 

دید.
وی بــا بیان اینکه این امنیت به برکت خون 
شــهدا به دست  آمده اســت، اذعان کرد:  شهدا 
دســتاوردهای بزرگی را با تقدیم خونشــان به 
دست آوردند که یکی از این دستاوردها امنیت 

است.
مقدم فر خاطرنشان کرد: امروز نظام اسلامی 
ما در جایگاهی قرار دارد و برکت و پیام انقلاب 
دنیا را متحول کرده اســت و این را دشــمنان 
ما خیلی وقت است کشــف کرده اند، اما گاهی 

خودمان از آن غافل هستیم.
وی گفــت: پیــچ تاریخی که مقــام معظم 
رهبری سال ها پیش فرمودند، امروز ملموس تر 
شده و هرچه دشــمنان تلاش می کنند نه تنها 
موفق نمی شــوند، حتی نمی توانند مانع ایجاد 

کنند.
مقدم فر اضافه کرد: دشــمنان با تبلیغات و 
جنگ روانی خواستند در باور مردم ترس ایجاد 
کنند و اینکه آن ها مقدر و نظام ســلطه گر دنیا 
هستند و اراده آن ها تصمیم گیرنده است، اما در 

این عرصه هم موفق نشدند.
وی اذعــان کرد: امروز با تمــام هجمه ها و 
تبلیغات دشمنان دنیا می داند که آن ها بی اراده 
هستند و نظام اســلامی ما به عنوان یک قدرت 

بزرگ شناخته می شود.
مشــاور فرهنگــی و رســانه ای فرمانده کل 
ســپاه به چهل سال مقابله اســتکبار جهانی با 
انقلاب ایران اشاره کرد و گفت:  چرا چهل سال 
اســت که با ما می جنگنــد؟ آن ها می دانند که 
اگر انقلابی 40 ســاله شــد و هنوز مردم به آن 
وفادار و جوانان پای آن ایســتاده اند، به درخت 

تنومندی تبدیل شده که اصل آن ثابت است.

     دشــمنان صورتشان را با سیلی 
سرخ نگه داشته اند

وی گفت: امروز شــعار براندازی و فروپاشی 
دشمنان به تغییر رفتار تبدیل شده و صورتشان 
را با ســیلی ســرخ نگه داشــته اند و کاری از 

دستشان برنمی آید.
مقدم فر تصریح کرد:  دشــمنان جرئت حمله 
بــه لبنان را ندارند و با گذشــت چند ســال از 
جنگ نیابتی با یمن، هنوز نتوانســته اند کاری 

از پیش ببرند.
وی اذعان کرد: دشــمنان اسلام نتوانستند 
جبهه وهابیت را در عراق و ســوریه ایجاد کنند 
و شکست خورده اند و این شکست های پی درپی 

آن ها را به خشم آورده است.
مشاور فرهنگی و رسانه ای فرمانده کل سپاه 
اذعــان کرد: پیام انقلاب امــروز دیگر در یمن، 
لبنان، غزه، بحرین و غیره خلاصه نشــده و این 
پیام به ســمت مغرب زمین رفته و تشــنه ها و 

راه گم کرده ها را هدایت می کند.
وی گفت: عمق اســتراتژیک نظام جمهوری 
اســلامی به یمن، لبنان، غــزه، بحرین و غیره 
خلاصه نمی شود، بلکه به غرب دنیا منتقل  شده 

و این را دشمنان ما خوب فهمیده اند.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایلام خبر داد

ایجاد 3 طرح اقتصادی دانشگاه آزاد اسلامی ایلام با اشتغال زایی برای 140 نفر

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس دانشگاه 
آزاد اســلامی واحد ایــلام گفت: ایجاد 
آشامیدنی  آب  بسته بندی  و  تولید  واحد 
و معدنــی، تکمیل زائرســرای اربعین، 

احداث مجتمع کشت و صنعت گلخانه ای 
و بهره برداری از زمین های کشــاورزی، 
منجر به اشتغال زایی برای 140 نفر توسط 

دانشگاه آزاد خواهد شد.
محمــد میرزایــی حیدری با بیــان اینکه 
دانشــگاه آزاد اسلامی ایلام دارای شش واحد 
ایوان،  آموزشــی در شهرســتان های مهران، 
آبدانــان، چرداول، دره شــهر، دهلران و واحد 
ســمای شهر ایلام اســت، افزود: بیش از پنج 
هزار و 542 دانشــجو در 100 رشته تحصیلی 
در مقاطع کارشناسی و ارشد این دانشگاه در 

حال تحصیل هستند.

     افزایش جذب دانشجو نسبت به 
سال گذشته

رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی واحد ایلام با 
بیان اینکه در ســال 97 جذب دانشجو نسبت 
به سال گذشــته با افزایش همراه بوده است، 
گفت: دانشگاه آزاد اســلامی ایلام در مهرماه 

ســال جاری به نســبت مهرماه سال 96، در 
جذب دانشــجو از تعداد 930 نفر به یک هزار 

و 150 دانشجو ارتقا یافت.
وی با اشــاره بــه برنامه هــای پیش روی 
دانشــگاه در حوزه صنعت، گفت: ایجاد واحد 
تولید و بســته بندی آب آشامیدنی و معدنی با 
اشــتغال زایی برای 21 نفر، تکمیل زائرسرای 
اربعین ســاختمان نیمه کاره مرکــز مهران با 
اشــتغال زایی برای 11 نفــر، احداث مجتمع 
کشــت و صنعــت گلخانــه ای به مســاحت 
10 هکتــار با اشــتغال زایی بــرای 78 نفر و 
بهره برداری از زمین کشاورزی 100 هکتاری 
در منطقه تجاری مهران با اشــتغال زایی برای 
30 نفــر، از طرح هــای اقتصــادی اولویت دار 

دانشگاه آزاد اسلامی است.

     تعریف ســه پروژه کاربردی و 
بزرگ توسط دانشگاه

رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی واحد ایلام 

به آمــار کارکنان این مرکــز آموزش عالی 
اشــاره و بیان کرد: 224 کارمند، 207 عضو 
حق التدریســی  مدرس   399 و  هیئت علمی 
با دانشــگاه آزاد اســلامی ایــلام همکاری 

می کنند.
وی ضمــن اشــاره به ورود دانشــگاه آزاد 
اســلامی به موضــوع اقتصاد، عنــوان کرد: 
دانشــگاه آزاد اســلامی بــا ورود بــه حوزه 
اقتصادی، پژوهشــی و دانش بنیان، توانســته 
اســت ضمن پذیرش دو واحد فناور در مرکز 
رشــد، اقدام به ســاخت دو نمونــه محصول 
دانش بنیان با نام اســتارت آپ ســمپا و تخت 

مکانیزه بیمارستانی کند.
میرزایی حیدری در این خصوص ادامه داد: 
افتتــاح دفتر ارتباط با صنعت در پالایشــگاه 
گاز ایلام، تعریف ســه پروژه کاربردی، اجرای 
پروژه های ملی ســند جامع اربعین و توسعه 
پایدار اجتماعی، از برنامه های اجراشده در این 

حوزه است.

سپهرغرب در پی گفتگو با مدیرعامل شرکت لبن دوش غرب سنندج مطرح کرد

پیمان سپاری ارزی؛ سنگ پیش پای صادرکنندگان
مدیرعامل شرکت لبن دوش غرب ساست های غلط 
دولت باعث شد بازار عراق از دست ما خارج شده و به 

رقبای ترکیه و عربستان واگذار شود
سپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: سوتیتر: خواهش ما 
این است که مســئولان در کار ما دخالت نکنند، اگر آنها ما 
را رهــا کنند ما موفق تریم؛ 85 میلیــون نفر را نمی توان با 
تجارت نیــم بند اداره کرد، باید با تولید و صادرات روی پای 

خود بایستیم و استقلال اقتصادی پیدا کنیم.
تحولات بازار ارز ایران که از پاییز ســال گذشــته شرایط 
تازه ای را تجربه کرد تا همین امروز در صدر اخبار، گزارش ها 
و پیگیری های جامعه بوده و هست؛ فقدان تعادل در این بازار 
که پیامدهای گســترده ای را در سایر بازارها داشته و به عدم 
تعادل آنها منجر شــده است، اگر به شــرایط مناسب نرسد 
می تواند اقتصاد کلان را بیش از پیش در وضعیت دشــوارتر 
قــرار دهد؛ موضوع مهم این روزهای بازار ارز این اســت که 
عرضه ارز به اتاق مبادلات ارز افزایش یابد و برای این هدف از 
صادرکنندگان کمک می خواهند؛ صادرکنندگان اما امیدوارند 
که دولت در مسیر اعمال محدودیت های تازه از روش قدیمی 
پیمان ســپاری ارزی استفاده نکند چرا که این کار را به ضرر 

واحدهای تولیدی خود می دانند.
خبرنــگار ســپهرغرب در ادامه بررســی وضعیت تولید 
و اشــتغال واحدهای صنعتی استان کردســتان این بار پای 
حرف هــای مدیرعامل شــرکت لبن دوش غــرب با نام های 
تجاری بفرین، بفراو و ســنه نشــت تــا از وضعیت این واحد 
تولیدی که بیش از 15 سال ســابقه کاری دارد مطلع شود، 

این گفتگو در ادامه با شما به اشتراک گذاشته خواهد شد:
خســرو شجاعی با اشاره به سابقه 16 ساله خود در عرصه 
تولید لبنیات در ســنندج، عنوان کرد: متاســفانه در بخش 
تولید لبنیات برای ما موانع زیادی وجود دارد که می توان به 
مســاله تامین شیر خام، ملزومات بسته بندی، بازار نامناسب 
فروش و نوســان فوق العــاده و غیرقابل پیش بینی قیمت ها 

اشاره کرد.
وی خاطرنشــان کرد: محصولات تولیدی این شرکت که 
فرآورده های لبنی نظیر شــیر، ماســت، دوغ، پنیر و خامه با 
نام های تجــاری بفرین، بفراو و ســنه در بازارهای داخلی و 
خارجی عرضه می شود که البته در حال حاضر صادرات نیز با 

چالش جدی مواجه است.

     پیمان سپاری ارزی عملا صادرات را غیر ممکن 
کرده

مدیرعامل شــرکت لبن دوش غرب با تاکید بر این نکته، 
افزود: پیمان ســپاری ارزی به مشکل بزرگی برای واحدهای 
تولیدی تبدیل شده است، ماباید با ارز بیش از 12 هزار تومان 
مواد اولیه را تهیه کنیم، ســپس دلار حاصل از صادرات با ارز 
6 یا هفت هزار تومان به سیستم بانکی نیما به برگردانیم! که 
این امر کار ما را با مشکل جدی مواجه می کند یا اینکه بهتر 

بگویم عملا کارکردن غیر ممکن می شود.

     دولت هــای دیگر همه امکانــات را در اختیار 
صادر کننده قرار می دهند، در کشور ما همه موانع را!

شــجاعی در ادامه با اشــاره به اینکه دولــت از صادر 
کنندگان در بازارهای مقصد حمایت نمی کند، اظهار کرد: 
دولت در این بخش به نســبت حمایت دولت کشــورهای 
رقیب از تولیدکنندگان خود عقب اســت؛ در کشــورهایی 
مثــل ترکیه، دولت همه امکانات را در اختیار صادر کننده 
قــرار می دهد و در کشــور ما همه موانــع را پیش پای او 

می گذارند!
وی اذعان کرد: این تفاوت ما با کشــورهای دیگر اســت، 
بازار عراق تا چندی پیش در اختیار ما بود اما مشــکلاتی که 
دولت ایجاد کرد منجر به این شد که ما جای خود را در این 

کشور به کشورهای ترکیه و عربستان بدهیم و این واقعا مایه 
تاسف است.

     صادرات، ضامن ایجاد اشتغال و درآمد
مدیرعامل شــرکت لبن دوش غرب بــا تاکید بر کاهش 
صادرات محصولات این شرکت به کشور عراق، یادآوری کرد: 
بنده در ســال 94 سه و نیم میلیون دلار صادرات داشتم، اما 
امســال تاکنون هنوز به 700 هزار دلار هم نرسیده است، در 
حالــی که باید این نکتــه را در نظر گرفت که وقتی صادرات 

برای کشور ایجاد اشتغال و درآمد دارد، به آن اهمیت داد.

     افزایش صادرات مساوی با وابستگی کشورهای 
دیگر به ما و بی اثر شدن تحریم ها است

شــجاعی اضافه کرد: برخی مســئولان می گویند اگر این 
کشــور پنج تا توتال داشــت تحریم ها آسیبی به اقتصاد وارد 
نمی کــرد، بنده معتقدم اگر ما بتوانیم به کشــورهای دیگر 
صادرات داشــته باشــیم، به طوری که کشورهای دیگر به ما 
وابســته باشــند، تحریم ها اثری نخواهد داشت و نمی توانند 

سیاست های خصمانه خود را علیه ما اعمال کنند.
وی بیان کرد: مســئولان باید راهکارهای مناســبی پیش 
پای صادرکنندگان بگذارند تا آنها در خدمت اشتغال و ایجاد 
درآمد برای کشور باشند، سفره های مردم هم رنگین تر شود. 
مدیرعامل شــرکت لبن دوش غرب با اشاره به اینکه برای 
این کار یک و نیم میلیارد تومان تســهیلات از بانک دریافت 
کرده و در بازپرداخت با مشــکل مواجه شدم، اعلام کرد: در 
کشــور ما هیچ گاه اجازه ندادند لبنیات به قیمت واقعی خود 
برسد، چندســال قیمت ها بالا نرفت سپس افزایش ناگهانی 
قیمت را هم جامعه نمی توانســت بپذیرد، به خیال خودشان 
شــاهکار کردند، اما با این سیاست ها تســهیلات یک و نیم 
میلیاردی که دریافت کرده بودم به 6 میلیارد تومان رسید و 

تاکنون نتوانستم آن را پرداخت کنم.

     زیرساخت های لازم بریا گسترش کار را داریم، 
حمایت کافی وجود ندارد

شــجاعی افزود: بیــش از 100 نفــر در ایــن واحد کار 
می کردند که با توجه به شرایط اقتصادی در حال حاضر این 
تعداد به 75 نفر کاهش پیدا کرد، اگر چه ما در این مجموعه 
زیرســاخت های لازم ایجاد اشــتغال برای 150 نفر علاوه بر 
تعــداد فعلی را داریم و اگر حمایت هــای کافی و لازم وجود 

داشته باشد توان صادرات به به همه دنیا را داریم.
وی در خاتمه با اشاره به انتظار خود از مسئولان، تصریح 
کرد: خواهش ما این اســت که مســئولان در کار ما دخالت 
نکننــد، اگر آنها ما را رها کنند ما موفــق تریم؛ 85 میلیون 
نفــر را نمی توان با تجارت نیم بنــد اداره کرد، باید با تولید 
و صادرات روی پای خود بایســتیم و استقلال اقتصادی پیدا 

کنیم.
در خاتمه باید گفت واضح است امروز در جنگ اقتصادی 
قــرار گرفته ایم که در صف اول آن، فعالان اقتصادی و فعالان 
واقعــی بخش خصوصــی حضور دارند. تحریم هــای امروز با 
گذشــته بسیار متفاوت است. محدودیت هایی که امروز با آن 
مواجه هســتم، اعم از محدودیت در صادرات، واردات، نقل و 
انتقــالات مالی و مواردی از این قبیل، مواردی اســت که با 
اعمال برخی سیاست ها، ظاهرا بخش های کوچک و متوسط 

خصوصی باید تاوان آن را بپردازند.
برخی کارشناســان می گویند تعهدنامه ها، بخشنامه ها و 
پیمان ســپاری ای ارزی از گذشــته به دفعات متفاوت تکرار 
و هر دفعه با شکســت روبرو شده اســت! لذا لازم است این 
پیمان ســپاری ها با شفافیت بیشــتر و با واقعیت های موجود 
جامعه، تدوین شــوند تا بتوان بخش خصوصــی واقعی را با 
تمام مشکلات و سختی هایی که متحمل می شود، حفظ کرد.

معاون انتظامی ایلام تشریح کرد

جزئیات آتش سوزی در بیمارستان طالقانی ایلام
اســتان  انتظامی  معاون  گروه خبر:  ســپهرغرب، 
ایــلام با بیان اینکه آتش ســوزی در مرکز ام.آر.آی 
ایلام روی داده اســت، گفت:  بیمارســتان طالقانی 
این  انتظامی،  و  امــدادی  عوامل  به موقــع  با حضور 

شد. مهار  آتش سوزی 
سرهنگ حمید فتاحی ظهر روز گذشته در جمع خبرنگاران 
با اعلام این خبر اظهار کرد: در پی اعلام آتش ســوزی به مرکز 
فوریت های پلیســی 110، بلافاصله مأمــوران انتظامی به محل 

حادثه اعزام شدند.
وی افزود: با حضور مأموران در محل آتش ســوزی، مشخص 
شــد که مرکز ام.آر.آی بیمارســتان طالقانی دچار حریق شده 

است.
معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان ایلام با بیان اینکه 
آتش سوزی در جنب بخش زنان و زایمان حادث شده بود، گفت: 
به منظور پیشگیری از آسیب های جدی به بیماران بستری شده، 
بلافاصلــه با کمک نیروهای امدادی بیمــاران این بخش تخلیه 
و به بیمارســتان های زاگرس، کوثر و امــام خمینی )ره( انتقال 

داده شدند.
ســرهنگ فتاحی در پایان با بیان اینکه علت آتش ســوزی 
توســط کارشناسان در دست بررسی اســت، گفت: خوشبختانه 
این آتش ســوزی مهار شده اســت و نیروهای انتظامی در محل 

حضور دارند.

تونل کربلا در مسیر ایلام به مهران بازگشایی شد
سپهرغرب، گروه خبر: با تلاش راهداران و پلیس، تونل 
کربلا در مســیر ایلام به مهران که طی چند روز گذشته 

دچار ریزش شده بود، بازگشایی شد.
بــا تلاش راهداران، تونل کربلا در مســیر ایلام به مهران که 
طی چند روز گذشته دچار ریزش شده بود، از صبح روز گذشته 

بازگشایی شد.
رئیــس پلیس راه ایلام در این خصــوص اظهار کرد: با تلاش 

عوامل راهداری و همکاری پلیس راه استان، محدوده بعد از تونل 
راه کربلا در محور ایلام - مهران که به علت ریزش کوه مسدود 

شده بود، بازگشایی و تردد در آن برقرار شد.
ســرهنگ رضا همتی زاده گفت: با توجــه به وضعیت جوی 
پیش بینی شــده بــرای روزهای آینده در اســتان، لازم اســت 
راننــدگان در هنگام بارندگی و وضعیت مه آلود جاده ها اقدامات 

ایمنی را رعایت کنند.

رئیس دانشگاه کردستان

هوشمندسازی شبکه های انرژی با ارتقای محیط زیست 
همراه می شود

ســپهرغرب، گــروه خبــر: رئیس 
هوشمندسازی  گفت:  کردستان  دانشگاه 
شــبکه های انرژی امید به ارتقای محیط 
زیســت را بیشــتر خواهد کرد و باید 
این عرصه  محققان و پژوهشــگران در 

ورود پیدا کنند.
فردین اخلاقیان ظهــر امروز در کنفرانس 
شبکه های هوشــمند انرژی که در محل تالار 
مولوی دانشگاه کردســتان برگزار شد، گفت: 
شبکه های انرژی، تولید و جمع آوری داده در 
پیشرفت چشــمگیری داشته  اخیر  سال های 
اســت و باعث ایجاد اتصال سیســتم سنتی 

آنالوگ به دیجیتال شده است.
رئیس دانشگاه کردستان عنوان کرد: ایجاد این اتصال موجب 
محقق شدن افق ها و قابلیت های جدیدی به سیستم های سنتی 

پیشین شده است.

وی افزود: با هوشمندســازی شبکه های 
انــرژی امیــد به ارتقــای محیط زیســت 
و  پژوهشگران  امیدواریم  و  شــده  بیشــتر 
محققــان این مهم را بیــش از پیش مورد 

دهند. قرار  توجه 
معاون پژوهشــی دانشــگاه کردســتان 
نیــز در این مراســم عنوان کــرد: امروزه 
یک  انــرژی  شــبکه های  هوشمندســازی 
ضرورت اســت و بایــد در همه ابعاد آن از 
جملــه نظارت، کنتــرل وبهره برداری گام 

شود. برداشته 
حســن بیورانی از دریافــت 220 مقاله به 
دبیرخانــه این همایش خبرداد و گفت: از این 
تعداد 160 مقاله پذیرش شــده و طی دو روز برگزاری همایش, 
6 سخنرانی 2 پنل تخصصی و 8 کارگاه تخصصی برگزار خواهد 

شد.


